
Σελίδα 1 από 3 

Οικονομική Επιτροπή Δήμου Αγιάς 

                   

 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

ΝΟΜΟΣ ΛΑΡΙΣΑΣ 

ΔΗΜΟΣ ΑΓΙΑΣ 

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 

Αναρτητέα στο διαδίκτυο 

Αγιά, 16.06.2023  

Αριθμ. πρωτ.: 6682 

Αριθμός Απόφασης 133/2023 
Διεύθυνση: Κύπρου 1, Κεντρική Πλατεία Ελευθερίας,  

                     Αγιά, 400 03 

Πληροφορίες: Ιωάννης Μπουρνάκας  

Τηλέφωνο: 2494350100-2494350131 
email: i.mpoyrnakas@0559.syzefxis.gov.gr 

 

 

 

Απόσπασμα από το πρακτικό της 13ης/ 16.06.2023 τακτικής συνεδρίασης  

της Οικονομικής Επιτροπής Δήμου Αγιάς 

 

 

Η Οικονομική Επιτροπή, συνεδρίασε δημόσια σήμερα Παρασκευή 16.06.2023 και ώρα 08:30 π.μ., στην 

αίθουσα συνεδριάσεων του Δημαρχείου Αγιάς, μετά από την με αριθμό πρωτοκόλλου 6408/12.06.2023 

πρόσκληση του Προέδρου της, η οποία γνωστοποιήθηκε νόμιμα στα μέλη της στις 12.06.2023. 

 

Πριν την έναρξη της συνεδρίασης ο Πρόεδρος διαπίστωσε ότι υπάρχει η νόμιμη απαρτία, αφού σε σύνολο 

επτά ( 7 ) μελών ήταν:  

Παρόντες 

1. Γκουντάρας Αντώνης, Πρόεδρος 2. Κρανιώτης Ευάγγελος, μέλος (Αντιδήμαρχος) 

3. Τσιαγκάλης Νικόλαος, μέλος (Αντιδήμαρχος) 4. Τσιώνης Αστέριος, μέλος 

5. Σμυρλής Βασίλειος1, αναπληρωματικό μέλος 6. Αναστασίου Ιωάννης2, αναπληρωματικό μέλος 

Απόντες 

7. Κορδίλας Δημήτριος, μέλος  

 

Στη συνεδρίαση παραβρέθηκε η Αθανασία Μπαρτζώκα, Προϊσταμένη του Τμήματος Τεχνικών Υπηρεσιών. 

 

Τα πρακτικά της συνεδρίασης τήρησε ο διοικητικός υπάλληλος Ιωάννης Μπουρνάκας. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                                 
1 Αναπλήρωσε τον Σκαρκάλη Χρήστο 
2 Αναπλήρωσε τον Ιωάννη Αγγελάκα 

http://www.dimosagias.gr/
mailto:i.mpoyrnakas@0559.syzefxis.gov.gr
ΑΔΑ: ΩΝΤΖΩ6Ι-2ΒΖ



Σελίδα 2 από 3 

Θέμα 16ο : Έγκριση τροποποίησης της υπ’ αρ. 84/2023 (ΑΔΑ: ΨΗΤΚΩ6Ι-ΦΙΦ) απόφασης της 

Οικονομικής Επιτροπής με θέμα: «Αποδοχή και κατανομή χρηματοδότησης ποσού 53.800,00€ από το 

Υπουργείο Εσωτερικών για κάλυψη δράσεων πυροπροστασίας». 

 

Το θέμα εισηγήθηκε ο Πρόεδρος που έθεσε υπόψη της Οικονομικής Επιτροπής τα εξής: 

 

Με την υπ’ αρ. 84/2023 (ΑΔΑ: ΨΗΤΚΩ6Ι-ΦΙΦ) απόφασή της η οικονομική επιτροπή του δήμου Αγιάς 

αποφάσισε την κατανομή του ποσού των 53.800,00 που χρηματοδότησε το υπουργείο εσωτερικών για 

κάλυψη δαπανών πυροπροστασίας έτους 2023 

 

Λαμβάνοντας υπόψη: 

- τις ανάγκες που προέκυψαν κατά την πορεία εκτέλεσης του προϋπολογισμού οικ. έτους 2023, για 

κάλυψη δράσεων πυροπροστασίας, 

- την υπ’ αρ. 26709/29-3-2023 (ΑΔΑ: ΕΨΚ446ΜΤΛ6-ΡΞΥ) απόφαση του Αναπληρωτή Υπουργού 

Εσωτερικών, 

εισηγούμαστε με απόφασή σας να εγκρίνετε την τροποποίηση της 84-2023 απόφασης της οικονομικής 

επιτροπής, σύμφωνα με τον κάτωθι πίνακα: 

ΚΑ Τίτλος Αύξηση – μείωση – νέα 

εγγραφή  

Συνολικό 

Ποσό μετά 

την 

Τροποποίηση 

30.6162.04 Υποστήριξη δράσεων πρόληψης και 

αντιμετώπισης δασικών πυρκαγιών (Κάλυψη 

δράσεων πυροπροστασίας) 

-13.000,00 

5.000,00 

30.6279.06 Καθαρισμός αντιπυρικών ζωνών Δήμου Αγιάς 

με μηχανικά μέσα (Πυροπροστασία) 

-15.000,00 5.000,00 

30.6041.02 Τακτικές αποδοχές υπάλληλων Ο.Χ. πολιτικής 

προστασίας 

22.000,00 58.500,00 

30.6054.02 Εργοδοτικές Εισφορές Υπαλλήλων Ο.Χ. 

πολιτικής προστασίας 

6.000,00 24.000,00 

 

Κατά τα λοιπά ισχύει η 84/2023  απόφαση οικονομικής επιτροπής. 

 

 

Η Οικονομική Επιτροπή αφού έλαβε υπόψη:  

- την εισήγηση του Προέδρου, 

- τις διατάξεις του άρθρου 72 παρ. 1 περ. ιη΄ του Ν. 3852/2010 (Α΄ 87): «Νέα Αρχιτεκτονική της 

Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης», 

-  την υπ’ αρ. 26709-29/3/2023 (ΑΔΑ:ΕΨΚ446ΜΤΛ6-ΡΞΥ) απόφαση του Αναπληρωτή Υπουργού 

Εσωτερικών: «Κατανομή ποσού ύψους 23.140.000,00 € από τους Κεντρικούς Αυτοτελείς Πόρους 

έτους 2023 στους Δήμους της Χώρας, για την κάλυψη δράσεων πυροπροστασίας», 

-  την υπ’ αρ. 17/2023 (ΑΔΑ: Ψ9ΖΧΩ6Ι-ΧΜΩ) απόφαση του Δημοτικού Συμβουλίου Αγιάς, που 

επικυρώθηκε με την υπ’ αρ. 18290/109-03-2023 (ΑΔΑ: 9Υ76ΟΡ10-ΘΘΑ) απόφαση του Γραμματέα 

Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας - Στερεάς Ελλάδας, με την οποία ψηφίστηκε ο 

προϋπολογισμός Εσόδων – Εξόδων και το Τεχνικό Πρόγραμμα Έργων του Δήμου Αγιάς για το 

οικονομικό έτος 2023, 

- τις αναμορφώσεις του προϋπολογισμού για το οικονομικό έτος 2023, 

-  την υπ’ αρ. 84/2023 (ΑΔΑ: ΨΗΤΚΩ6Ι-ΦΙΦ) απόφαση της οικονομικής επιτροπής δήμου Αγιάς με 

θέμα: «Αποδοχή και κατανομή χρηματοδότησης ποσού 53.800,00€ από το Υπουργείο Εσωτερικών  για 

κάλυψη δράσεων πυροπροστασίας», 

-  την ψηφοφορία που διενεργήθηκε,  

 

 

https://diavgeia.gov.gr/decision/view/%CE%A8%CE%97%CE%A4%CE%9A%CE%A96%CE%99-%CE%A6%CE%99%CE%A6
https://diavgeia.gov.gr/decision/view/%CE%95%CE%A8%CE%9A446%CE%9C%CE%A4%CE%9B6-%CE%A1%CE%9E%CE%A5
https://diavgeia.gov.gr/decision/view/%CE%A89%CE%96%CE%A7%CE%A96%CE%99-%CE%A7%CE%9C%CE%A9
https://diavgeia.gov.gr/decision/view/9%CE%A576%CE%9F%CE%A110-%CE%98%CE%98%CE%91
https://diavgeia.gov.gr/decision/view/%CE%A8%CE%97%CE%A4%CE%9A%CE%A96%CE%99-%CE%A6%CE%99%CE%A6
ΑΔΑ: ΩΝΤΖΩ6Ι-2ΒΖ



Σελίδα 3 από 3 

Αποφασίζουμε ομόφωνα 

 
α. Εγκρίνουμε την τροποποίηση της 84/2023 (ΑΔΑ: ΨΗΤΚΩ6Ι-ΦΙΦ) απόφασης της οικονομικής 

επιτροπής, σύμφωνα με τον κάτωθι πίνακα: 

ΚΑ Τίτλος 

Αύξηση – 

μείωση 

 – νέα 

εγγραφή  

Συνολικό Ποσό μετά 

την Τροποποίηση 

30.6162.04 

Υποστήριξη δράσεων πρόληψης και αντιμετώπισης 

δασικών πυρκαγιών (Κάλυψη δράσεων 

πυροπροστασίας) 

-13.000,00 5.000,00 

30.6279.06 
Καθαρισμός αντιπυρικών ζωνών Δήμου Αγιάς με 

μηχανικά μέσα (Πυροπροστασία) 
-15.000,00 5.000,00 

30.6041.02 
Τακτικές αποδοχές υπάλληλων Ο.Χ. πολιτικής 

προστασίας 
22.000,00 58.500,00 

30.6054.02 
Εργοδοτικές Εισφορές Υπαλλήλων Ο.Χ. πολιτικής 

προστασίας 
6.000,00 24.000,00 

 

β. Κατά τα λοιπά ισχύει η 84/2023 (ΑΔΑ: ΨΗΤΚΩ6Ι-ΦΙΦ) απόφαση οικονομικής επιτροπής. 

 

Η απόφαση αυτή πήρε αύξοντα αριθμό 133/2023. 

Αποφασίσθηκε, αναγνώσθηκε και υπογράφεται.  

 

Η Οικονομική Επιτροπή 

Ο Πρόεδρος   Τα παρόντα μέλη 

 

Ακριβές Αντίγραφο 

Ο Πρόεδρος 

της Οικονομικής Επιτροπής 

 

 

Αντώνης Ν. Γκουντάρας 

https://diavgeia.gov.gr/decision/view/%CE%A8%CE%97%CE%A4%CE%9A%CE%A96%CE%99-%CE%A6%CE%99%CE%A6
https://diavgeia.gov.gr/decision/view/%CE%A8%CE%97%CE%A4%CE%9A%CE%A96%CE%99-%CE%A6%CE%99%CE%A6
ΑΔΑ: ΩΝΤΖΩ6Ι-2ΒΖ


		2023-06-21T08:45:17+0300
	Athens




